tur, ac mediis eos augmentibus vel minuentibus. Caput IV. De mutationibus, quas Electricitas Galvaniana in corpore animali ac vegetabili post se relinquit. Caput V. De Unitate Electricitatis Galvanianae cum communi, ejusque natura. Den Gegenstand des letzten Capitels handelt der Verf. zu kurz und oberflächlich ab.

Von den Experimenten des Hrn. T. über den Galvanismus theilt Rec. Folgendes mit, das S. 164 und 165 vorkommt: „Id malo dicere, ope columnae 100 parium in diametro 2 poll. id ipsum videri posse, quod tantam tunc quidem apud omnes attentionem juxta, ac admirationem excitavit. (Hr. T. sprach im Vorhergehenden von De Lüc's elektrischen Experimenten am Genfer See.) Vestigia D. Basse secutus in rippa (ripa) Danubii eam columnam ita locavi, ut filum poli argentei, extremo uno in aquam e columna desineret, filum vero poli Zincini 4000, et amplius pedes longum parallele ad filum fluvii, in eadem rippa (ripa) isolatum duxi, extremo illius sic in terram verso, ut ab aqua duobus, tribusve pedibus distaret. Filum hoc ut ut longissimum, imbecillam tamen electricitatem columnae, plena in mensura, momento propagabat. Ubi enim madente manu una, extremum fili ejusdem prehensum, digitus autem alterius manus in aquam Danubii 4000' a columna remotam, pervices mersus fuisset, non obstante immani eo arcu, cujus partem dictum filum, alteram autem massa aquae constituit, digitus convellebatur, rana viva, capite filo nexa, pedibusque posterioribus pendulis aquam atretans, ad singulos tactus in subsultus agebatur, omniaque alia galvanismi phaenomena nil aliter eveniebant, ac dum unius alteriusve duntaxat pedis arcus polos nectit. Si extremum ejus fili isolati, Danubio imminenti, in ipsam jam aquam mergatur, atque ita catena claudatur; continuo aquam ad 4—5 pedes partem in omnem, spiritu electrico pervasam esse, electrometra manifestabunt. Neque tamen ejus fluvii incolae pisces, aut ranas, eo spiritu afflari, convellique oportebit; nisi forte quos in sphaeram illam aquae sensibilibiter electricitatem, casus tulit. Quid enim, an et nos correspondentes modificationes expansibilis hujus fluidi, in quo mersi vivimus, observamus? Qui columnam supra puteum locare voluerit, et filum a polo argenteo usque in ejus aquas defluere siverit, alterum autem a polo Zincino, ad 1000, et amplius orgias isolatum, supra terram ita duxerit, ut extremo sui puteo alteri immineat, in quem jam praevic mersum sit filum tertium metallicum, sine uno e puteo prominens; is, intra hos filorum fines, omnes effectus galvanismi sentiet; idque tunc etiam si filum hoc tertium non jam in putei aquas, sed solum in humidae terrae superficiem defluerit. Quin et, quod mirere magis, non per columnam solum, sed et solas duas lamellas Zinci, ac argenti sibi copulatas, praeparatae ranae pedes, in subsultus dabit, ut primum filum illud longum lamellae Zincinae, alterum autem argenteae nexuerit.“